

ORÇAMENTO

Serviço de pavimentação asfáltica visando a construção de vias urbanas ou rurais no âmbito dos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional (CONDER)



Município: **Anchieta**
Protocolo: **026/2024**
Data:

14/05/2024

Código	Serviço	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor
1	CONTRATO				R\$ 147.207,20
2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 145.419,76
2.1	Imprimação com Asfalto Diluído CM-30	m²	9,50		R\$ -
2.2	Imprimação com Asfalto Diluído CM-Imprimação	m²	4,00		R\$ -
2.3	Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR-1C	m²	3,50	3.802,600	R\$ 13.309,10
2.4	Construção de Pavimento com Aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - Exceto Transporte - REPERFILAGEM	ton	500,00	95,980	R\$ 47.990,00
2.5	Construção de Pavimento com Aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - Exceto Transporte - CAPA	ton	500,00	143,970	R\$ 71.985,00
2.6	Transporte de CBUQ em via urbana e rural pavimentada até uma distância de 30KM	ton x Km	1,57	7.198,320	R\$ 11.301,36
2.7	Transporte de CBUQ em via urbana e rural não pavimentada até uma distância de 30KM	ton x Km	1,97		R\$ -
2.8	Transporte de CBUQ em via urbana e rural pavimentada ou não, distância adicional acima de 30KM	ton x Km	0,61	1.367,710	R\$ 834,30
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				R\$ 1.337,44
3.1	Sinalização horizontal com tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	16,00	83,590	R\$ 1.337,44
4	CONTROLE TECNOLÓGICO				R\$ 450,00
4.1	Ensaio de controle tecnológico a cada 700 m²	ud	150,00	3,000	R\$ 450,00
Total					R\$ 147.207,20